
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ THẠCH THẤT 

 

Số: 10/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thạch Thất, ngày  14 tháng 7 năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 
Về Kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021-2025  

nguồn vốn đầu tư ngân sách cấp xã 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ THẠCH THẤT  

KHÓA I, NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ HAI  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân 

sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế 

thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 

2024; Luật Đầu tư công năm 2024; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; Số 

99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 quy định quản lý, thanh toán, quyết toán dự án 

sử dụng vốn đầu tư công; Số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật Đầu tư công; Số 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 quy 

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực 

quản lý nhà nước của Bộ Tài chính; 

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND thành phố Hà Nội: Số 22/2022/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2022 về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi giữa các cấp ngân sách, định 

mức phân bổ ngân sách thành phố Hà Nội và tỷ lệ phần trăm phân chia nguồn thu 

giữa các cấp ngân sách giai đoạn 2023-2025; Số 11/2025/NQ-HĐND ngày 

27/6/2025 về sửa đổi, bổ sung một số nội dung quy định tại Nghị quyết số 

22/2022/NQ-HĐND ngày 08/12/2022; Số 423/NQ-HĐND ngày 27/6/2025 về việc 

điều chỉnh dự toán ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp thành phố Hà 

Nội năm 2025 khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình 

tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp; Số 430/NQ-HĐND ngày 09/7/2025 về 

nhiệm vụ trọng tâm phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an ninh, quốc phòng và thu, 

chi ngân sách 06 tháng cuối năm 2025; 

Căn cứ các Quyết định của UBND thành phố Hà Nội: Số 3368/QĐ-UBND 

ngày 27/6/2025 về việc giao, điều chỉnh dự toán ngân sách địa phương thành phố 

Hà Nội năm 2025 khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô 

hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp; Số 3757/QĐ-UBND ngày 10/7/2025 

về việc giao, điều chỉnh chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 khi thực hiện 

mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp. 



 

2 

 

 

 

Trên cơ sở xem xét Tờ trình của UBND Xã trình tại kỳ họp; Báo cáo thẩm tra 

của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND Xã; ý kiến thảo luận và kết quả biểu quyết 

của các đại biểu HĐND Xã tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021-

2025 nguồn vốn đầu tư ngân sách cấp xã với nội dung chính như sau: 

Tổng mức vốn đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn 

đầu tư công ngân sách cấp xã là 3.147 triệu đồng, được phân bổ như sau: 

1. Dự án chuyển tiếp sang giai đoạn 2021-20255: 01 dự án, tổng mức đầu tư: 

156 triệu đồng, lũy kế vốn đã giải ngân đến hết năm 2020: 154 triệu đồng, kế 

hoạch vốn trung hạn 5 năm giai đoạn 2021-2025: 0 triệu đồng. Dự án đưa vào kế 

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 để thực hiện công tác thanh, 

quyết toán theo quy định.  

2. Dự án khởi công mới giai đoạn 2021-2025: 10 dự án, tổng mức đầu tư: 

3.194 triệu đồng, lũy kế vốn đã giải ngân đến hết năm 2020: 0 triệu đồng, kế hoạch 

vốn trung hạn 5 năm giai đoạn 2021-2025: 3.147 triệu đồng.  

(Chi tiết theo biểu đính kèm) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân xã: 

1.1. Tổ chức thực hiện Nghị quyết đảm bảo theo đúng quy định; chỉ đạo, đôn 

đốc các chủ đầu tư, đơn vị được giao thực hiện nhiệm vụ chủ đầu tư (đối với các 

dự án đầu tư công cấp Thành phố) đẩy nhanh tiến độ hoàn thiện thủ tục đầu tư, 

công tác thiết kế - dự toán, đấu thầu, thi công, quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn 

thành...; tập trung giải quyết dứt điểm khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực 

hiện dự án theo thẩm quyền để đảm bảo tiến độ thực hiện và giải ngân các dự án 

theo kế hoạch. 

1.2. Chỉ đạo các phòng, ban, đơn vị có liên quan, đánh giá toàn diện tác động 

việc sắp xếp, tổ chức bộ máy hệ thống chính trị đến việc nghiên cứu và triển khai 

các dự án đầu tư công trên địa bàn xã; xác định các dự án không còn phù hợp khi 

thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp; rà soát phân loại các dự án theo 

mức độ ưu tiên (cấp bách, cần thiết, có thể điều chỉnh hoặc tạm dừng) để kịp thời 

đề xuất, báo cáo Thành phố điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm giai 

đoạn 2021-2025. 

1.3. Đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm giai 

đoạn 2021-2025 và triển khai xây dựng kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm giai 

đoạn 2026-2030 theo quy định của Luật Đầu tư công năm 2024 và chỉ đạo, hướng 

dẫn của Thành phố, báo cáo HĐND xã theo quy định. 

2. Thường trực HĐND Xã, các Ban của HĐND Xã, các Tổ đại biểu và các đại 

biểu HĐND Xã chịu trách nhiệm giám sát thực hiện Nghị quyết. 



 

3 

 

 

 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã Thạch Thất phối hợp tuyên 

truyền trong quá trình thực hiện các dự án trên địa bàn Xã, tham gia giám sát thực 

hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Thạch Thất khóa I, kỳ họp thứ 02 

thông qua ngày 14/7/2025 và có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- TT HĐND, UBND tp Hà Nội;                

- Sở Tài chính Tp Hà Nội;       

- Thường trực Đảng uỷ;                                (Để b/c) 

- Ủy viên Ban TVĐU, BCH Đảng bộ xã;                            

- Thường trực HĐND xã;                      

- Các Ban của HĐND, các ĐB HĐND xã; 

- UBND, thành viên UBND xã; 

- UBMTTQ, các cơ quan, đơn vị trực thuộc xã; 

- Phòng VH-XH, Trung tâm VH-TT&TT; (để đăng 

tải công khai, tuyên truyền) 

- Chánh VP, Phó CVP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Minh Đức 

 

 

 

                 

 


